conta corrente (c/c nº 3211 013 00001709-1 05) junto ao banco requerido exclusivamente para pagamento de financiamento imobiliário, cujo valor mensal corresponde a R$ 1.945,00 (hum mil e novecentos e quarenta e
cinco reais).Todavia, afirma que, em 11/09/2015, foi surpreendido por ligação telefônica do gerente do banco informando acerca de um empréstimo pré-aprovado em 10/09/2015, no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil
reais), dos quais 17.021,93 já haviam sido utilizados na mesma data.Alega, neste diapasão, que não reconhece a contratação do referido empréstimo, de modo que a operação teria sido realizada de forma fraudulenta.Com
efeito, informa que, muito

[...]

47).Ressalto que o valor a ser requisitado será devidamente atualizado até a data do pagamento, conforme disposição expressa no artigo 100 da Constituição.DISPOSITIVOAnte o exposto,
nos termos do artigo 269, I do Código de Processo Civil, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTES OS EMBARGOS e declaro líquido para a execução o valor apurado pela Contadoria Judicial na conta de fls. 42-
44, no total de R$ 108.791,01 (cento e oito mil, setecentos e noventa e um reais e um centavo), posicionados para outubro de 2013.Custas ex lege.Ante a ínfima sucumbência da embargada, condeno a embargante no
pagamento de honorários que fixo em R$ 3.000,00 (três mil reais), a teor do artigo 20, 4º, do CPC.Após o trânsito em julgado, traslade-se o necessário para os autos principais.P.R.I.C.